
 

 

 

 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  
 

П Р И К А З 

 

10 февраля 2020 г.                                Донецк                                           № 61-ОД 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики от 18 января 2016 г. № 38 «Об утверждении Порядка 

аттестации судебных экспертов Республиканского центра судебных 

экспертиз при Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики и 

судебных экспертов, не являющихся сотрудниками государственных 

судебно-экспертных учреждений Донецкой Народной Республики» 

 

В целях совершенствования организационного обеспечения судебно-

экспертной деятельности, в соответствии со статьей 17 Закона Донецкой 

Народной Республики «О судебно-экспертной деятельности», руководствуясь 

пунктом 1.2, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27 мая 2019 г. № 158, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в пункт 3 приказа Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики от 18 января 2016 г. № 38 «Об утверждении Порядка 

аттестации судебных экспертов Республиканского центра судебных экспертиз 

при Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики и судебных 

экспертов, не являющихся сотрудниками государственных судебно-экспертных 

учреждений Донецкой Народной Республики», зарегистрированного в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 25 января 2016 г. под 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 3656 

от « 20 »           февраля          2020  г. 



2 

 

регистрационным № 911 (далее – Приказ № 38), заменив слова «Руководителя 

Управления по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной 

системой» словами «директора Департамента организации и контроля 

государственных и юридических услуг Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики». 

 

2. Внести в Порядок аттестации судебных экспертов Республиканского 

центра судебных экспертиз при Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики и судебных экспертов, не являющихся сотрудниками 

государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой Народной 

Республики, утвержденный Приказом № 38 (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

 

2.1. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 Порядка после слова «директором» 

дополнить словами «или заместителем директора»; 

 

2.2. Пункт 4.11 Порядка после слова «директора» дополнить словами 

«или заместителя директора»; 

 

2.3. Дополнить приложение 3 к Порядку после строки 23 новой строкой 

23
1
 следующего содержания: 

 

23
1 

Дорожно-

строительная 

экспертиза 

10.20 Исследование автомобильных дорог 

и искусственных сооружений на них, 

строительных материалов, 

конструкций, используемых в 

дорожном строительстве, и 

соответствующих документов 

 

2.4. Дополнить приложение 3 к Порядку после строки 31 новой строкой 

32 следующего содержания: 

 

32 Экспертиза по 

комплексному 

исследованию 

документов, 

сопровождающих 

транспортные 

средства 

17.2 Комплексное исследование 

документов, сопровождающих 

транспортные средства 

 

2.5. Дополнить приложение 4 к Порядку после строки 13 новой строкой 

13
1
 следующего содержания: 



3 

 

 

13
1
 

 

Дорожно-строительная 

экспертиза 

 

10.20 Исследование автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений на них, строительных 

материалов, конструкций, 

используемых в дорожном 

строительстве, и 

соответствующих документов 

 

2.6. Дополнить приложение 4 к Порядку после строки 21 новой строкой 

22 следующего содержания: 

 

22 Экспертиза по 

комплексному 

исследованию 

документов, 

сопровождающих 

транспортные средства 

17.2 Комплексное исследование 

документов, сопровождающих 

транспортные средства 

 

3. Пункты 3.28-3.31, подпункт 4.21.4 пункта 4.21, пункты 4.24-4.25, 

подпункт 5.13.3 пункта 5.13 Порядка признать утратившими силу. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики. 

 

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Министр                                                            Ю.Н. Сироватко 

 

 

 


	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	П Р И К А З
	10 февраля 2020 г.                                Донецк                                           № 61-ОД



